КӨКШЕТАУ ҚАЛАЛЫҚ МӘСЛИХАТЫ
	[image: ]
	КОКШЕТАУСКИЙ ГОРОДСКОЙ МАСЛИХАТ

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

№ C-49/2                                                                                              от 24 декабря 2020 года

3

         Көкшетау  қаласы                                                                                                         город Кокшетау

О городском бюджете
на 2021-2023 годы

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», Кокшетауский городской маслихат РЕШИЛ:
1. Утвердить городской бюджет на 2021 – 2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
1) доходы – 30 654 209,0 тысяч тенге, в том числе по:
налоговые поступления – 20 813 721,0 тысяча тенге;
неналоговые поступлениям – 165 135,0 тысяч тенге;
[bookmark: _GoBack]поступления от продажи основного капитала – 1 825 911,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов - 7 849 442,0 тысячи тенге;
2) затраты – 29 952 420,0 тысяч тенге;
3) чистое бюджетное кредитование – - 34 011,0 тысяч тенге, в том числе:
бюджетные кредиты – 122 514,0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов – 156 525,0 тысяч тенге;
4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 275 846,0 тысяч тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов – 275 846,0 тысяч тенге;
5) дефицит (профицит) бюджета –  459 954,0 тысячи тенге;
6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –                    - 459 954,0 тысячи тенге.
2. Согласно пункту 1 статьи 52 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, установлены нормативы распределения доходов в следующих размерах:
1) по индивидуальному подоходному налогу с доходов, облагаемых у источника выплаты в областной бюджет – 100%;
2) по социальному налогу в бюджет города Кокшетау – 100%.
3. Учесть, что в затратах городского бюджета предусмотрены бюджетные  изъятия в областной бюджет в сумме 5 958 454,0 тысячи тенге.
	4. Учесть, что в затратах городского бюджета предусмотрены бюджетные субвенции в бюджет поселка, сельского округа в сумме 336 132,0 тысячи тенге, в том числе:
	Красноярскому сельскому округу в сумме 162 631,0 тысяча тенге;
	поселку Станционный в сумме 173 501,0 тысяча тенге.
5. Учесть в составе поступлений городского бюджета на 2021 год целевые трансферты и бюджетные кредиты из республиканского бюджета согласно приложению 4.
6. Учесть в составе поступлений городского бюджета на 2021 год целевые трансферты и бюджетные кредиты из областного бюджета согласно приложению 5.
7. Утвердить резерв местного исполнительного органа города на 2021 год  в сумме 300 000,0 тысяч тенге.
8. Учесть в затратах городского бюджета на 2021 год погашение основного долга по бюджетным кредитам, выделенных в 2010, 2011, 2012,  2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 и 2020 годах для реализации мер социальной поддержки специалистов в сумме 36 230,0 тысяч тенге, на строительство жилья в сумме 1 513 290,0 тысяч тенге и  на реконструкцию и строительство систем тепло- водоснабжения и водоотведения в сумме 120 295,0 тысяч тенге.
9. Учесть в затратах городского бюджета на 2021 год выплату вознаграждений по кредитам из республиканского и областного бюджетов в сумме 482 919,0 тысяч тенге, в том числе:
на реализацию мер по оказанию социальной поддержки специалистов в сумме 46,0 тысяч тенге;
на строительство жилья в сумме 165,0 тысяч тенге;
на реконструкцию и строительство систем тепло - водоснабжения и водоотведения в сумме 253,0 тысячи тенге;
на реализацию мероприятий в рамках Дорожной карты занятости на 2020-2021 годы за счет внутренних займов в сумме 390 564,0 тысячи тенге;
на строительство кредитного жилья за счет внутренних займов в сумме    91 891,0 тысяча тенге.
10. Предусмотреть специалистам в области социального обеспечения, культуры и спорта, являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные ставки, по сравнению с окладами и тарифными ставками специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.
11. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2021 года.

	Председатель сессии Кокшетауского городского маслихата

Б. Бегалин

	Секретарь Кокшетауского городского маслихата

	Ж. Абишев

«СОГЛАСОВАНО»

Акимат города Кокшетау

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 11.01.2021
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 8289 болып енгізілді

Результаты согласования
ГУ «Аппарат Кокшетауского городского маслихата» - главный специалист Бахыт Мейрамовна Туребекова, 08.01.2021 14:29:23, положительный результат проверки ЭЦП
ГУ «Аппарат Кокшетауского городского маслихата» - Секретарь маслихата Жанат Калкаманович Абишев, 08.01.2021 14:30:17, положительный результат проверки ЭЦП
ГУ «Аппарат Кокшетауского городского маслихата» - Председатель сессии Боранбай Карпкалиевич Бегалин, 08.01.2021 14:31:23, положительный результат проверки ЭЦП
Аппарат акима города Кокшетау - руководитель Джанибек Куанышевич Рыспаев, 08.01.2021 14:49:46, положительный результат проверки ЭЦП
Республиканское государственное учреждение «Департамент юстиции Акмолинской области Министерства юстиции Республики Казахстан» - Руководитель РГУ «Департамент юстиции Акмолинской области МЮ РК» Болат Омиржанович Муханов, 08.01.2021 18:48:30, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  11.01.2021.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 8289 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  11.01.2021.
image1.png